石巻市社会教育関係団体認定・登録申請書

住　所

団体名

代表者名

電話番号

会 員 数

代
住 所

〒 （別紙のとおり）

表 氏 名
（別紙のとおり）

℡ －

者
勤 務 先 ℡ －

住 所
〒 （別紙のとおり）

氏 名
（別紙のとおり）

℡ －

勤 務 先 ℡ －

　 　　　円 （1人当たりの会費　月額･年額 円)

その他 (　　　　　　　　　　　　　　　　　)

１　会則または趣意書 ４　活動計画書

２　会員名簿 ５　その他(　　　　　　　　　　　　　)

3    活動報告書

1 了承する。

2 教えないでほしい。

令和　　　年　　　月　　　日

第１希望

第２希望

事 務 局 所 在 地

事
務
連
絡
者

団 体 の 目 的 ・
活 動 の 内 容

（別紙のとおり）

石 巻 市 教 育 委 員 会 殿

　当団体は、下記のとおり活動しておりますので、社会教育関係団体として認定・登録していただきたく、
関係書類を添えて申請いたします。

記

団 体 名

人設 立 年 月 日

〒

年 間 予 算
（ 概 算 ）

※施設事業又は管理運営上等の理由により、定例使用のお断りや使用の変更を通知することがあります。

※個人情報については目的外の利用はいたしません。

備 考
石巻市民より、貴団体関係の照会があった場合、代表者
及び事務連絡者の氏名・電話番号を教えることを

※定例使用は、原則として１施設、1室、週１回、時間区分内の使用とし、認定期間中、認定団体の都合による変更は認めません。

※不定期使用は、原則として１施設、時間区分内の使用とし、、認定期間中、認定団体の都合による変更は認めません。

関
係
書
類

◇定例団体＝使用希望日、時間帯、施設名 、室名を記入　　 ◇不定期団体＝使用する施設名を記入

使 用 日 又 は 曜 日 時 間 帯 施 設 名 室 名

石巻市社会教育関係団体認定・登録申請書

（別紙）

代
住 所

〒

表 氏 名 携帯℡

者
E メ ー ル 自宅℡

住 所
〒

氏 名 携帯℡

E メ ー ル 自宅℡

住 所

氏 名

団 体 の 目 的 ・
活 動 の 内 容

事
務
連
絡
者

指
導
者

（ｶﾅ　　　　　   )

（ｶﾅ　　　　　   )

社会教育関係団体認定基準（抜粋）

第２条 社会教育関係団体の認定を受けることができる団体は、次の各号に該当する団体でなけ

ればならない。

(1) 公の支配に属さないこと。

(2) 団体としての形体が整っていること。

(3) 社会教育に関する事業・活動を行うことを主たる目的とする団体であること。

(4) 主たる活動の場を石巻市内とする。

(5) 市民に広く開かれ、市民を対象とする教室・講座、講演会、発表会、展示会等を開催するな

ど、社会貢献に努める団体であること。

(6) 次の行為を行わない団体であること。

①もっぱら営利を目的とした事業又は営利事業者の利害に関する行為。

②特定の政党の利害に関する行為。

③公の選挙における特定の候補者の利害に関する行為。

④特定の宗教、宗派、教団の利害に関する行為。

社会教育関係団体認定基準の運用（抜粋）

２ 社会教育関係団体の認定事務については、次により取り扱う。

(1) 認定基準第２条に定めた基準のほかは、次のように定める。

① 会費等により運営されている団体であり、私的な教室や私塾と判断されないこと。

② 概ね１年以上健全な活動実績があり、現に活動を継続していること。（省略）